
COMUNE DI POSADA 
PROVINCIA DI NUORO 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N° 36    
del 19.04.2012 

Oggetto: 

Programma operativo di prevenzione e soccorso balneare stagione estiva 2012. 
Assunzione impegno contabile ed assegnazione budget al Segretario Comunale 

 
L’anno      2012    addì      19    del mese di     aprile    alle ore     18,00    nella sala delle adunanze 
del Comune suddetto, convocata con apposito avviso la Giunta Comunale, si è la medesima riunita 
nelle persone seguenti : 
 
                                    TOLA Roberto                                SINDACO 
                                           RUIU Salvatore                             ASSESSORE 
                                    DELEDDA Ennio                                    “ 
                                    VENTRONI Maurizio                            “ 
 
Con l’assistenza del Segretario Comunale Dr.ssa Graziella Deledda. 
Il Sindaco constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita a 
deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 

LA GIUNTA  COMUNALE 
 

Premesso che la Provincia di Nuoro, secondo le proprie competenze in materia di protezione civile 
ha attuato un Programma Operativo di Prevenzione e Soccorso Balneare servizio di prevenzione e 
soccorso a mare anche per la stagione estiva 2012; 
Che detto servizio di pubblica utilità intende soddisfare un interesse generale non solo della 
popolazione residente, ma anche dei numerosi turisti che affollano il nostro litorale; 
Vista la richiesta della Provincia di aderire al piano Operativo di Salvamento a mare per la stagione 
estiva 2012; 
Considerata l’importanza che riveste tale servizio nel territorio in quanto garantisce la sicurezza 
dei bagnanti sui litorali nel periodo estivo; 
Vista la proposta da parte dell’Amministrazione provinciale che distingue in due distinte tipologie i 
Piani Operativi di Salvamento a Mare, il primo in cui è prevista la presenza di n.2 addetti al primo 
soccorso, il secondo in cui queste figure non sono previste; 
Ritenuto opportuno aderire alla proposta allegata alla presente deliberazione per farne parte 
integrante e sostanziale, presentata dall’Amministrazione Provinciale, attraverso proprie risorse di 
bilancio, al fine di gestire detto servizio per la stagione estiva 2012; 
Acquisiti  i preventivi pareri di cui al D.Lgs. n° 267/2000: 
- del Segretario Comunale “ Favorevole sulla regolarità tecnica” Deledda Graziella 
UNANIME  
DELIBERA 
Per le ragioni espresse in premessa; 
-di aderire al Programma Operativo di prevenzione  e soccorso balneare proposto 
dall’Amministrazione Provinciale di Nuoro ed allegata alla presente deliberazione per farne parte 
integrante e sostanziale; 
-di far fronte alla spesa di € 20.273,98 su apposito capitolo di bilancio anno 2012 in fase di 
predisposizione; 



-di demandare al Segretario Comunale l’adozione degli atti necessari e conseguenti alla presente 
deliberazione; 
-di rendere la presente, con separata votazione unanime, immediatamente esecutiva ai sensi di 
legge. 
 Letto, approvato e sottoscritto 
 
 
               IL  SINDACO                                                           IL  SEGRETARIO   COMUNALE 
             TOLA ROBERTO                                                              DELEDDA GRAZIELLA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo 
Pretorio per la durata di quindici giorni  consecutivi ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs n. 267/2000 dal   
20.04.2012 
                                                               
                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                              DELEDDA GRAZIELLA 
 
 
                                                                                                 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


